
Strana 1/4 

__ˇ lłámcová Smlouvaˇ na Zajıstení soçıalních pohrbťíosıob 
Zemrelych na uzemı mesta Melnıka 

evidenční číslo 1627/2020 
uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku. 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, takto: 

Úcastníci
\ 

Město Mělník, se sídlem náměstí Míru 1, 276 01 Mělník, 
identifikační číslo 00237051, 
zastoupeno  vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 
dále jen ,,objednatel" 
Martin Šlajs, se sídlem Malý Újezd 84, 277 31 Malý Újezd, 
identifikační číslo 75240653, 
zastoupená  
bankovní spojení Česká spořitelna a. S., číslo účtu
dále jen ,,poskytOvatel" 

Predmět smlouvy a vymezení pojmů 
Předmětem této rámcové smlouvy je Zajištění pohřebních služeb spočívajících V pohřbení 
osob zemřelých na území města Mělníka za situace jmenované v §5 odst. 1 zákona č. 

256/2001 Sb., O pohřebnictví, a dle vyhlášky Č. 277/2017 Sb., O postupu obce při zajištění 
slušného pohřbení a O změně některých zákonů (dále jen ,,sociální pohřby“), a to na Zá- 
kladě pokynů objednavatele. 

Poskytovatel se prostřednictvím této rámcové smlou\/y zavazuje uzavírat na žádost ob- 
jednatele s objednatelem dílčí realizační smlou\/y, na základě kterých bude na vlastní od- 
povědnost poskytovat pohřební služby spočívající vzajištění Sociálních pohřbů v souladu 
S touto rámcovou smlouvou a dotčenými právními předpisy a objednatel se zavazuje hra- 
dit poskytovateli za poskytování služby sjednanou odměnu, a to ve výši a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a dílčími realizacními smlouvami. 

Předmětem plněníjednotlivé objednávky bude zpravidla: 
ı převoz těla zemřelého Z místa, kde zemřel či místa, kde se nachází jeho tělo, do 

místa, kde bude provedena kremace či příprava těla k pohřbení do země 
0 konečná rakev dle platné normy ČSN 
0 rubáš, filtr, pOlĚtář a čalounění rakve 

0 uloženítěla zemřelého do rakve a úprava zemřelého 
O kremace 
I uložení popela do pevně uzavíratelné urny S označením 

0 převezení urny S lidskými ostatky na veřejné pohřebiste 

0 odměna pro provozovatele pohřební služby 

Plnení poskytovatele 
Přeprava zemřelého bude zabezpečována vozidly poskytovatele na základě objednávky 
objednatele Z místa, kde nebožtík skonal či místa, kde se nacházíjeho tělo, do místa, kde



Strana 2/4 

bude Zpopelněn. S tělem musí být po celou dobu nakládáno V souladu S dobıými mravy a 
platnými právními předpisy, Zejména zákonem Č. 25:6/2001 Sb., O pohřebnictví, a dle vy- 
hlášky č. 277/2017 Sb., O postupu obce při zajištění slušného pohřberıí, ve znění pozděj- 
ších předpisů. 

Poskytovatel je povinen objednávce vyhovět neprodleně. Převoz těla zemřelého Z místa, 
kde nebožtík Skonal či místa, kde se nacházíjeho tělo, do místa, kde bude Zpopelněn, mu- 
sí být zahájen nejpozději do 24 hodin od přijetí objednávky. 

Cena a platební podmínky
. 

Cena za služby prováděné dle této rámcové smlou\/y a na základě jednotlivých objedná- 
vek objednavateleje dohodou smluvních stran stanovena následovněz 

0 cena za pohřeb žehem zahrnující všechny služby související S provedením sociál- 
ního pohřbu, tj. zejména služby dle článku 2.3 této smlou\/y, je 7.990,- Kč včetně 
DPH ve \/ýši určené podle právního předpisu platného ke dni uskutečnění zdani- 
telného plnění 

Cena je Sjednána jako nejvýše přípustná, vyjma případy, kdy si Objednavatel u poskytova- 
tele objedná mimořádné či nadstandartní služby, či v případech, kdy poskytovateli vznik- 
nou zvýšené náklady vsouvislosti S pohřbením příslušníků cizího státu či osob, u nichž 
nebyla zjištěna totožnost. 

Cenu za služby v rámci jednotli\/ých objednávek zaplatí Objednavatel poskytovateli ban- 
kovními převody na bankovní účet poskytovatele uvedenýv Záhlaví této rámcové smlou\/y 
na základě daňových dokladů (faktury) vystavených poskytovatelem ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Splatnost každého bezchybného daňového dokladu je 15 dní ode 
dnejeho doručení poštou na adresu sídla objednavatele nebo den osobního předání da- 
ňového dokladu do dispozice objednavatele. 
Poskytovatel vystaví jednotlivé daňové doklady Za služby v rámci jednotlivé objednávky a 
doručíje objednavatelí nejpozději do 15 dnů od dne poskytnutí plnění.

j 

Objednavatel ne\/yplácí poskytovateli žádné Zálohy. 

Uzavírání dılcıch smluv O poskytování služeb 
Dílčí Sm|ou\/y O Zajištěnísociálního pohřbu budou uzavírány na základě písemných objed- 
návek objednatele, které jsou zároveň návrhem na uzavření dílčí smlou\/y O poskytnutí 
pohřebních služeb. Každá objednávka musí obsahovat minimálně identifikaci smluvních 
stran a specifikaci objednané služby. Písemnou objednávkou se rozumí i objednávka uči- 
něná formou elektronické komunikace (tj. e-mailem). 

osobou ďbjednatele pro zasílání jednotlivých objednávek je paní 
 tel.  e-mail (dále jen ,,oprávněná oso- 

ba objednate|e“) 

Poskytovatel je povinen objednávku objednatele písemně potvrdit, a to nejpozději do 12 
hodin od doručení objednávky. Písemným potvrzením objednávky se rozumí i potvrzení 
učiněné e-mailem. Dílčí smlouva O poskytování pohřebních služeb je uzavřena V okamžiku 
doručení písemného potvrzení poskytovatele Objedhateli. 
Oprávněnou osobou poskytovatele pro přijímání a potvrzováníjednotliyých objednávekje 

 e-mail: (dále jen „oprávněná osoba 
poskytovatele").



Strana 3/4 

Povinnosti poskytovatele “ 

Poskytovatel je povinen poskytovat službu vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. Při 
poskytování služby je poskytovatel povinen postupovat S odbornou péčí a dle svých nej- 
lepších Znalostí, schopností a dovedností. Při poskytování služby je poskytovatel povinen 

dodržovat zákony, obecně závazné předpisy a doporučení platné V České republice, jakož 
i podmínky této smlou\ıy. 

Poskytovatel je dále povinen řídit se při poskytování služby pokyny objednatele. Od poky- 
nů objednatele se poskytovatel může odchýlitjen tehdy, pokud je to nezbytné v zájmu ob- 
jednatele a nemůže-li včas obdržetjeho souhlas; jinak odpovídá za škodu takovým jedná- 

ním způsobenou. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na jeho zřejmě nespráv- 

né pokyny. 

Poskytovatel vplné míře odpovídá za jakoukoliv škodu či nemajetkovou újmu způsobe- 
nou objednateli, klientu nebo třetím osobám vsouvislosti s poskytování služeb dle této 
rámcové smlouvy a jednotli\/ých dílčích realizačních smluv. 

Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost O všech skutečnostech a informacích, 

které se dozvív souvislosti S plněním této smlouvy a dílčích realizačních smluv. 

Strany této smlouvy si sjednávají pro případ porušení i jen některé jednotlivé povinnosti 

poskytovatele, zejména povinnosti uvedené v článku 3.2 této smlou\/y, povinnost posky- 
tovatele zaplatit objednavateli smluvní pokutu ve \/ýši 1.000,- Kč za každýjednotlivý případ 

takového porušení povinnosti. 

Doba trvání smlou\ıy 
Tato rámcová smlouva je jejími účastníky uzavírána na dobu určitou, tj. od 01.01.2021 do 
31.12.2021 

Zánik Smlou\ıy 
Účinnost této smIou\/y zaniká písemnou výpovědí kteréhokoli účastníka doručenou dru- 
hému z účastníků S výpovědní lhůtou tří měsíců, která počíná běžet dnem následujícím po 
dni doručení\/ýpovědi. 

Výpověď dle článku 8.1 této smlouvy může být učiněna Zjakéhokoliv důvodu nebo i zcela 

bez udání důvodu. 

Účinnost této smlou\/y zaniká též písemnou dohodou obou účastníků. 

Veřejnoprávní povinnosti účastníků 

Poskytovatel bere výslovně na vědomí, že objednatel má podle ustanovení § 2 odst. 1 

písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, charakter subjektu, s nímž uzavřené 
soukromoprávní smlou\/y, jakož i smlou\/y o poskytnutí dotace nebo návratné finanční 
pomoci podléhají povinnému zveřejnění postupem a za podmínek podle tohoto zákona. 

Poskytovatel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí stím, že úplné znění této 
Smlouvy včetně všech příloh bude zveřejněno V registru smluv, postupem a za podmínek 
podle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, v platném Znění. Poskytovatel bere rovněž 
na vědomí, že registr smluvje veřejně přístupný informační systém veřejné správy, jehož 
správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., O registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené vtéto 
smlouvě a jejích přílohách nepovažují samostatně ani vjejich souhrnu za informace, které



Strana 4/4 

9.4. 

9.5. 

10. 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

10.6. 

nelze poskytnout nebo zveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný pří- 
stup k informacím, tedy zejména Obchodnítajemství (ve smyslu ustanovení § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, v platném znění), bankovní tajemství (ve smyslu 
ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění) a utajované in- 
formace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., O ochraně utajova- 
ných informací a O bezpečnostní způsobilosti, vplatném znění) a udělují svůj \ıýslovný 
souhlas kjejich zveřejnění bez stanoveníjakýchkoliv dalších podmínek. 

Objednatel se zavazuje Zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřed- 
nictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření té- 
to Sm|ou\/y. \, 

Poskytovatel se zavazuje overit, zda byla povinnost objednatele dle článku 9.4 této 

smlouvy řádně splněna. Není-li povinnost objednatele dle článku 9.4 této smlouvy řádně 
a včas splněna, zavazuje se poskytovatel zaslat tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv sám a to bez zbytečného odkladu poté, co se 
O nesplnění povinnosti objednatele dle článku 9.4 poskytovatel dozvěděl, nejpozději však 
do trı měsíců ode dne, kdy byla tato smlouva uzavřena. 

Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma účastníky. Podmínkou nabytí 
účinnosti této smlouvy je její řádné zveřejnění v registru smluv postupem podle přísluš- 
ných ustanovení Zákona č.340/2015 Sb., O registru smluv, v platném znění. 

Je-li některé ustanovení této smlou\/y neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či sta- 
ne-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně \/ynutitelnosti ustanovení 
ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení při- 
jato, ne\/yplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této smlouvy. Účastníci 
se pro tento případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které 
bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovenívadněho. 
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí prıslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. V ostatním se tato Smlouva řídí obecně závaznými právními před- 
písy. 

Účastníci prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená s uzavřením této 
smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za jednostranně ne- 
\/ýhodných podmínek, že S obsahem smlou\ıy se řádně seznámili, porozuměli mu, souhla- 
sí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

I 

ˇ c 
Tuto sm ouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve forme cislo- 
vaných dodatků. 

Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž každý Z účastníků obdrží dvě 
vyhotovení. 

_

' 

v ıvıëınn'ı<n d ø /PA ŰŽŰĹO v ıvıèınikn dne //z, /ip čo 


